

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十九次临时会议及2017年第二次临时股东大会审议通过了《公司2017年度闲置募集资金委托理财计划的议案》，同意2017年度公司及其子公司使用闲置募集资金不超过人民币25,000万元适时购买保本型理财产品。为控制风险，投资品种为低风险、短期（不超过一年）的固定收益或承诺保本理财产品，向非银行类金融机构购买的理财产品需提交股东大会审议，并授权公司总经理在上述额度范围内具体负责实施相关事宜，具体内容详见2017年1月24日及2017年2月9日公司指定信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的相关公告。

2017年2月10日，公司与招商银行北京崇文门支行签订《招商银行公司理财产品销售协议书》，使用公司闲置募集资金3,100万元购买理财产品。现将有关情况公告如下：

一、“点金公司理财”之75278号

- 1、理财计划名称：“点金公司理财”之75278号
- 2、收益类型：保本浮动收益类
- 3、预期最高投资收益率：4.10%
- 4、产品期限：148天
- 5、本金及收益币种：人民币
- 6、认购金额：3,100万元（大写：叁仟壹佰万元整）
- 7、成立日：2017年2月14日，理财计划自成立日起计算收益。
- 8、资金来源：公司募集资金，不向银行贷款。
- 9、关联关系说明：公司与招商银行北京崇文门支行无关联关系。

二、投资风险

1. 本金及理财收益风险：本理财计划保障本金。本金不会因市场变动而蒙受

损失，但也请您充分认识投资风险，谨慎投资。本理财计划收益来源于资产组合出让、处分或持有到期的收入。如果在理财期内，市场利率调整，本理财计划的收益率不随市场利率的调整而调整。

2. 管理人风险：因管理人（包括本理财计划的投资管理人、所投资的信托计划/资管计划的受托人（如有）、相关投资顾问（如有）等，下同）受经验、技能等因素的限制，可能导致本理财计划项下的理财资金遭受损失。如因信托计划/资管计划的受托人和相关投资顾问违背相关协议约定、处理事务不当，可能导致本理财计划项下的理财资金遭受损失。

3. 政策风险：本理财计划是针对当前的相关法规和政策设计的。如国家宏观政策以及市场相关法规政策发生变化，可能影响理财计划的受理、投资、偿还等的正常进行，甚至导致本理财计划收益降低甚至本金损失。

4. 延期风险：如因理财计划项下资产组合变现等原因造成理财计划不能按时还本付息，理财期限将相应延长。

5. 流动性风险：在本理财计划存续期内，投资者不得赎回。

6. 再投资风险：由于招商银行在特定情况下提前终止理财，则本理财计划的实际理财期可能小于预定期限。如果理财计划提前终止，则投资者将无法实现期初预期的全部收益。

7. 信息传递风险：本理财计划存续期内不提供估值，不提供账单，投资者应根据本理财计划说明书所载明的公告方式及时查询本理财计划的相关信息。招商银行按照本说明书有关“信息公告”的约定，发布理财计划的信息公告。投资者应根据“信息公告”的约定及时到招商银行营业网点查询。如果投资者未及时查询，或由于通讯故障、系统故障以及其他不可抗力等因素的影响使得投资者无法及时了解产品信息，并由此影响投资者的投资决策，因此而产生的责任和风险由投资者自行承担；另外，投资者预留在招商银行的有效联系方式变更的，应及时通知招商银行。如投资者未及时告知招商银行联系方式变更的或因投资者其他原因导致招商银行在需要联系投资者时无法及时联系上，可能会由此影响投资者的投资决策，由此而产生的责任和风险由投资者自行承担。

8. 理财计划不成立风险：如自本理财计划开始认购至理财计划原定成立日之前，理财计划认购总金额未达到规模下限（如有约定），或国家宏观政策以及

市场相关法规政策发生变化，或市场发生剧烈波动，经招商银行合理判断难以按照本产品说明书规定向客户提供本理财计划项下的某子计划，招商银行有权宣布该子计划不成立。

9. 不可抗力风险：指由于自然灾害、战争等不可抗力因素的出现，将严重影响金融市场的正常运行，甚至影响理财计划的受理、投资、偿还等的正常进行，甚至导致本理财计划收益降低甚至本金损失。

三、风险控制措施

（一）投资风险

1、尽管投资品种属于低风险理财产品，但金融市场受宏观经济政策的影响较大，不排除该项投资会受到市场波动的影响。

2、相关人员操作和道德风险。

（二）风险控制措施

1、董事会授权公司总经理行使该项投资决策权并签署相关合同，公司财务总监负责组织实施。公司财务部将及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，一旦发现存在可能影响公司资金安全的风因素，将及时采取保全措施，控制投资风险。

2、公司内部审计部门负责对公司购买理财产品的资金使用与保管情况进行审计与监督，每个季度对所有理财产品投资项目进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理的预计各项投资可能发生的收益和损失，并向公司董事会审计委员会报告。

3、独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或不定期检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

4、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，在定期报告中披露报告期内购买保本型理财及相关的损益情况。

四、对公司经营的影响

在确保不影响公司正常经营的情况下，以闲置自有资金进行保本型理财产品的投资，不影响公司的正常资金周转和需要，不会影响公司主营业务的正常发展。通过适度的低风险理财投资，可以提高公司闲置资金的使用效率，获得一定的投资收益，为公司和股东谋求更多的投资回报。

五、公告日前十二个月购买理财产品情况

公司本次公告日前十二个月使用自有及募集资金购买银行保本型理财产品情况，具体详见如下表格：

序号	银行名称	产品类型	投资金额（万元）	起始日期	终止日期	预期年化收益率（%）	是否到期	备注
1	江苏银行北京德胜支行	保证浮动收益型	10,000	2015年9月9日	2016年3月9日	3.80%	否	使用自有资金
2	光大银行	固定收益型	500	2016年1月13日	2016年4月4日	3.90%	否	使用自有资金
3	光大银行	固定收益型	100	2016年3月3日	2016年6月6日	3.80%	否	使用自有资金

公司及子公司本次公告日前十二个月使用自有资金申购银行保本型理财产品“蕴通财富•日增利S款”情况如下：

单位：元

序号	申购日期	申购金额	赎回日期	理财期限(天)	收益率	到期收益	赎回金额	余额
1	2016年1月14日	78,000,000.00						78,000,000.00
2			2016年1月18日	4	2.05%	6,739.73	30,000,000.00	48,000,000.00
3			2016年1月22日	8	2.55%	5,534.25	10,000,000.00	38,000,000.00
					2.50%			
4			2016年1月25日	11	2.55%	15,178.08	20,000,000.00	18,000,000.00
					2.50%			
5			2016年1月29日	15	2.95%	21,550.68	18,000,000.00	-
					2.90%			
6	2016年3月7日	30,000,000.00						30,000,000.00
7	2016年3月							

	15 日	30,000,000.00						60,000,000.00
8	2016 年 3 月 18 日	30,000,000.00						90,000,000.00
9	2016 年 3 月 22 日	30,000,000.00						120,000,000.00
10	2016 年 3 月 25 日	35,000,000.00						155,000,000.00
11	2016 年 3 月 28 日	30,000,000.00						185,000,000.00
12	2016 年 3 月 29 日	50,000,000.00						235,000,000.00
13	2016 年 4 月 1 日	120,000,000.00						355,000,000.00
14			2016 年 4 月 6 日	5	1.80%	14,794.52	60,000,000.00	295,000,000.00
15			2016 年 4 月 11 日	10	2.50%	13,698.63	20,000,000.00	275,000,000.00
16			2016 年 4 月 12 日	11	2.50% 2.45%	7,520.55	10,000,000.00	265,000,000.00
17			2016 年 4 月 13 日	12	2.50% 2.45%	12,287.67	15,000,000.00	250,000,000.00
18	2016 年 4 月 26 日	40,000,000.00						290,000,000.00
19	2016 年 5 月 6 日	20,000,000.00						310,000,000.00
20			2016 年 5 月 11 日	5	1.80%	4,931.51	20,000,000.00	290,000,000.00
21	2016 年 5 月 31 日	30,000,000.00						320,000,000.00

22	2016年6月 14日	20,000,000.00						340,000,000 .00
23	2016年6月 20日	110,000,000.00						450,000,000 .00
24	2016年6月 21日	20,000,000.00						470,000,000 .00
25	2016年6月 27日	40,000,000.00						510,000,000 .00
26	2016年6月 29日	40,000,000.00						550,000,000 .00
27	2016年7月 1日	23,000,000.00						573,000,000 .00
28			2016年7 月12日	11	2.45%	2,215.07	3,000,000.00	570,000,000 .00
29			2016年7 月13日	12	2.45%	4,027.40	5,000,000.00	565,000,000 .00
30			2016年7 月15日	14	2.80%	16,109.5 9	15,000,000.0 0	550,000,000 .00
31			2016年7 月18日	19	2.80%	29,150.6 8	20,000,000.0 0	530,000,000 .00
32			2016年7 月25日	26	2.80%	39,890.4 1	20,000,000.0 0	510,000,000 .00
33	2016年7月 26日	30,000,000.00						540,000,000 .00
34	2016年8月 3日	28,000,000.00						568,000,000 .00
35			2016年8 月19日	16	2.80% 2.75%	18,267.1 2	15,000,000.0 0	553,000,000 .00
36	2016年8月 22日	15,000,000.00						568,000,000

								. 00
37			2016 年 9 月 21 日	30	2. 85%	9, 369. 86	4, 000, 000. 00	564, 000, 000 . 00
38	2016 年 9 月 27 日	5, 000, 000. 00						569, 000, 000 . 00
39			2016 年 12 月 27 日	295	3. 10%	719, 589. 04	30, 000, 000. 0 0	539, 000, 000 . 00
					2. 95%			
40			2016 年 12 月 27 日	287	3. 10%	699, 205. 48	30, 000, 000. 0 0	509, 000, 000 . 00
					2. 95%			
41			2016 年 12 月 27 日	284	3. 10%	691, 561. 64	30, 000, 000. 0 0	479, 000, 000 . 00
					2. 95%			
42			2016 年 12 月 27 日	280	3. 10%	681, 369. 86	30, 000, 000. 0 0	449, 000, 000 . 00
					2. 95%			
43			2016 年 12 月 27 日	277	3. 10%	786, 013. 70	35, 000, 000. 0 0	414, 000, 000 . 00
					2. 95%			
44			2016 年 12 月 27 日	274	3. 10%	666, 082. 19	30, 000, 000. 0 0	384, 000, 000 . 00
					2. 95%			
45			2016 年 12 月 27 日	273	3. 10%	1, 105, 89 0. 41	50, 000, 000. 0 0	334, 000, 000 . 00
					2. 95%			
46			2016 年 12 月 27 日	270	3. 10%	327, 945. 21	15, 000, 000. 0 0	319, 000, 000 . 00
					2. 95%			
47			2016 年 12 月 27 日	245	2. 95%	792, 054. 79	40, 000, 000. 0 0	279, 000, 000 . 00
48			2016 年 12 月 27 日	210	2. 95%	509, 178. 08	30, 000, 000. 0 0	249, 000, 000 . 00
49			2016 年 12 月 27 日	196	2. 95%	316, 821. 92	20, 000, 000. 0 0	229, 000, 000 . 00
50			2016 年 12 月 27 日	190	2. 95%	1, 689, 17	110, 000, 000.	119, 000, 000

						8.08	00	.00
51			2016年12月27日	189	2.95%	305,506.85	20,000,000.00	99,000,000.00
52			2016年12月27日	183	2.95%	591,616.44	40,000,000.00	59,000,000.00
53			2016年12月27日	154	2.95%	373,397.26	30,000,000.00	29,000,000.00
54			2016年12月27日	146	2.95%	153,400.00	13,000,000.00	16,000,000.00
55			2016年12月27日	127	2.95%	112,908.22	11,000,000.00	5,000,000.00
56			2016年12月27日	91	2.95%	36,773.97	5,000,000.00	-
57	2016年1月14日	152,000,000.00						152,000,000.00
58			2016年2月2日	19	2.95%	30,301.37	20,000,000.00	132,000,000.00
					2.90%			
59			2016年2月3日	20	2.95%	31,890.41	20,000,000.00	112,000,000.00
					2.90%			
60			2016年2月5日	22	2.95%	35,068.49	20,000,000.00	92,000,000.00
					2.90%			
61			2016年2月17日	34	3.15%	28,931.51	10,000,000.00	82,000,000.00
					3.10%			
62			2016年4月12日	89	3.15%	81,912.33	11,000,000.00	71,000,000.00
					3.10%			
					3.00%			
63			2016年5月13日	120	3.35%	51,321.92	5,000,000.00	66,000,000.00
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
			2016年6	145	3.35%			

64			月 7 日		3.25%	49,139.7 3	4,000,000.00	62,000,000. 00
					3.10%			
					2.95%			
65			2016 年 9 月 26 日	256	3.35%	212,561. 64	10,000,000.0 0	52,000,000. 00
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
66			2016 年 12 月 28 日	349	3.35%	1,496,17 5.34	52,000,000.0 0	—
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			

公司及子公司本次公告日前十二个月使用募集资金申购保本型理财产品“蕴通财富•日增利S款”情况如下：

序号	申购日期	申购金额	赎回日期	理财期限(天)	收益率	到期收益	赎回金额	余额
1	2016 年 1 月 14 日	219,000,000.00						219,000,000 .00
2			2016 年 5 月 26 日	133	3.35%	905,205. 48	80,000,000.0 0	139,000,000 .00
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
3			2016 年 12 月 29 日	350	3.35%	4,010,62 6.03	139,000,000. 00	—
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
4	2016 年 1 月 14 日	15,000,000.00						15,000,000. 00
5			2016 年 5 月 20 日	127	3.35%	54,150.6 8	5,000,000.00	10,000,000. 00
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			

6			2016 年 12 月 29 日	350	3.35%	288,534. 25	10,000,000.0 0	—
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
7	2016 年 1 月 14 日	6,000,000.00						6,000,000.0 0
8			2016 年 5 月 20 日	127	3.35%	64,980.8 2	6,000,000.00	—
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			
9	2016 年 1 月 14 日	10,000,000.00						10,000,000. 00
10			2016 年 12 月 29 日	350	3.35%	288,534. 25	10,000,000.0 0	—
					3.25%			
					3.10%			
					2.95%			

公司及子公司本次公告日前十二个月使用自有资金购买非银行类保本型理财产品“中融-鑫瑞1号结构化集合资金信托计划”情况如下：

序号	名称	产品类型	投资金额 (万元)	起始日期	终止日期	预期年化收 益率 (%)	是否 到期
1	中融国际信 托有限公司	非银行 类保本 型理财 产品	10,000	2015 年 3 月 13 日	2016 年 3 月 13 日	8.50%	是

截至本公告日，已到期的理财产品的本金及收益均已如期收回。本次购买理财产品事项在公司董事会决议授权范围内。

六、备查文件

- 1、《招商银行公司理财产品销售协议书》

特此公告。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

董事会

二〇一七年二月十四日